
 

 

UCHWAŁA NR LXXVII/964/2023 

RADY MIASTA GNIEZNA 

z dnia 22 listopada 2023 r. 

w sprawie: ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach 

treningowych lub wspomaganych. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 ze zm.), art. 19 pkt. 11 oraz art. 97 ust. 1 i 5 w związku z art. 53 ustawy z dnia 

12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2023 r. poz. 901  ze zm.), Rada Miasta Gniezna uchwala, 

co następuje: 

§ 1. Ustala się szczegółowe zasady ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach treningowych lub 

wspomaganych utworzonych z zasobów mieszkaniowych miasta Gniezna. 

§ 2. 1. Pobyt w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym w rozumieniu ustawy o pomocy społecznej 

jest odpłatny, przy czym odpłatność jest pobierana w okresach odpowiadającym miesiącom kalendarzowym. 

Za niepełny miesiąc pobytu w mieszkaniach treningowych lub wspomaganych mieszkaniec ponosi odpłatność 

w wysokości wprost proporcjonalnej do liczby dni pobytu w danym miesiącu. 

2. Podstawą do ustalenia miesięcznej odpłatności w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym jest kwota 

średniego miesięcznego kosztu utrzymania mieszkania, obejmująca czynsz regulowany, centralne ogrzewanie, 

zużycie energii elektrycznej i gazu, zużycie wody i kanalizacji oraz opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi a także abonamentu za RTV i TV kablowej. Odpłatność za pobyt w mieszkaniu nie obejmuje 

kosztów telefonu oraz Internetu. 

3. Koszt utrzymania jednego mieszkańca w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym stanowi 

proporcjonalną część kosztów utrzymania mieszkania obliczonych jako iloraz kosztów utrzymania mieszkania 

i liczby mieszkańców, dla których przeznaczone jest mieszkanie. 

4. Średni koszt utrzymania jednego mieszkańca w mieszkaniu treningowym lub wspomaganym ustala 

Prezydent Miasta Gniezna w zarządzeniu wydanym nie później niż do 15 stycznia danego roku. 

§ 3. Opłata ponoszona jest w granicach określonych poniższą tabelą: 

Lp.     Dochód osoby samotnie gospodarującej 

lub dochód na osobę w rodzinie 

wyrażony w stosunku procentowym do 

kryterium dochodowego określonego w 

ustawie o pomocy społecznej 

Wysokość odpłatności za pobyt wyrażona procentowo 

w stosunku do miesięcznego kosztu pobytu 

1 do 100% nieodpłatnie 

2 powyżej 100% - do150% 30% - do40% 

3 powyżej 150% - do 200% 31% - do 40% 

4 powyżej 200% - do 250% 41% - do 60% 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 29 listopada 2023 r.

Poz. 10674



5 powyżej 250% 61% -do 80% 

6 powyżej 300% 81% - do100% 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XIII/115/2015 Rady Miasta Gniezna z dnia 28 października 2015 r. w sprawie 

ustalenia szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w mieszkaniach chronionych. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Gniezna. 

§ 6. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie w dniu 1 stycznia 2024 r. 

  

 Przewodniczący Rady Miasta Gniezna 

Michał Glejzer 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 10674


		2023-11-29T12:07:44+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




